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กฎกระทรวง 
ฉบับที่ ๒ (พ.ศ. ๒๕๑๖) 

ออกตามความในพระราชบญัญัตภิาษบีํารุงทองที่ 
พ.ศ. ๒๕๐๘๑ 

   
 
อาศัยอํานาจตามความในมาตรา ๔ และมาตรา ๑๑ แหงพระราชบัญญัติภาษี

บํารุงทองที่ พ.ศ. ๒๕๐๘ รัฐมนตรีวาการกระทรวงมหาดไทยออกกฎกระทรวงไวดังตอไปนี ้
 
ขอ ๑  ใหยกเลิกกฎกระทรวง (พ.ศ. ๒๕๐๙) ออกตามความในพระราชบัญญัติ

ภาษีบํารุงทองที่ พ.ศ. ๒๕๐๘ 
 
ขอ ๒  การจัดเก็บเงินภาษีบํารุงทองที่ ใหราชการสวนทองถ่ินที่มีหนาที่จัดเก็บกัน

เงินภาษีบํารุงทองที่ที่เก็บไดไวจายเปนคาสวนลดและคาใชจายในการจัดเก็บภาษีบํารุงทองที่ได
ตามที่กําหนดในกฎกระทรวงนี้ 

 
ขอ ๓  สวนลดนอกเขตเทศบาลที่มีกํานัน ผูใหญบาน ใหกําหนดดังนี้ 
(๑) เจาพนักงานสํารวจซึ่งเปนกํานันหรือผูใหญบานใหไดรับสวนลดรอยละ ๕ 

ของเงินภาษีบํารุงทองที่ที่เก็บไดในหมูบานนั้น 
(๒) เจาพนักงานสํารวจซึ่งเปนกํานัน ใหไดรับสวนลดรอยละ ๑ ของเงินภาษี

บํารุงทองที่ที่เก็บไดในตําบลนั้น 
 
ขอ ๔  คาใชจายในการจัดเก็บภาษีบํารุงทองที่ ใหจายไดไมเกินรอยละ ๕ ของเงิน

ภาษีบํารุงทองที่ที่เก็บได เชน จายเปนคาแบบพิมพ คาจางคิดเนื้อที่ดิน คาคํานวณภาษี คาเขียน
ใบเสร็จ คาจัดทําทะเบียนที่ดิน คาตรวจสอบ คาใชจายในการตีราคาปานกลางของที่ดินและ
คาใชจายอื่น ๆ ทั้งนี้ ใหเปนไปตามระเบียบที่กระทรวงมหาดไทยกําหนด 

 
 

ใหไว ณ วันที่ ๙ กุมภาพันธ พ.ศ. ๒๕๑๖ 
พลเอก ป. จารุเสถียร 

รัฐมนตรีวาการกระทรวงมหาดไทย 

                                                 
๑ ราชกิจจานุเบกษา เลม ๙๐/ตอนที่ ๒๓/หนา ๘๐/๑๓ มีนาคม ๒๕๑๖ 
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หมายเหตุ :- เหตุผลในการประกาศใชกฎกระทรวงฉบับนี้ คือ เนื่องจากกฎกระทรวง (พ.ศ. 
๒๕๐๙) ออกตามความในพระราชบัญญัติภาษีบํารุงทองที่ พ.ศ. ๒๕๐๘ ไมเหมาะสมกับ
สภาพการณในปจจุบัน สมควรปรับปรุงเสียใหม จึงจําเปนตองออกกฎกระทรวงฉบับนี้ 
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๘ มกราคม ๒๕๕๒ 
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